
 

 
 
 

OTÁZKY A ODPOVĚDI 
Frequently Asked Questions 

„Výplata dividendy“ 
 
 

KDYNIUM a. s., Nádražní 104, 345 06 Kdyně s IČ.: 45357293 
dále jen „Společnost“ 

 
 

Společnost zpracovala v souladu s informační povinností vůči akcionářům Společnosti, se zásadami 
řízení vztahů s akcionáři a pro potřeby akcionářů Společnosti nejčastěji kladené otázky týkající se 
výplaty dividendy akciové společnosti. Odpovědi na nejčastěji kladené otázky problematiky spojené 
s výplatou podílu na zisku respektive podílu na vlastním kapitálu akciové společnosti naleznete níže. 

 
  

Obsah 

 

1. ZÁKLADNÍ POJMY ............................................................................................................................ 2 

2. VÝPLATA DIVIDENDY ....................................................................................................................... 2 

3. ROZHODUJÍCÍ VLIV NA VÝPLATU DIVIDENDY .................................................................................. 2 

4. OPRÁVNĚNÍ PRO VÝPLATU DIVIDENDY ........................................................................................... 2 

5. FORMA VÝPLATY DIVIDENDY........................................................................................................... 3 

6. ODPOVĚDNOST PŘI VÝPLATĚ DIVIDENDY ....................................................................................... 3 

7. ZDANĚNÍ DIVIDEND ......................................................................................................................... 3 

8. ZTRÁTA NÁROKU NA VÝPLATU DIVIDENDY - PROMLČENÍ .............................................................. 4 

9. STANOVY SPOLEČNOSTI .................................................................................................................. 4 

10.   INFORMACE O AKCII ........................................................................................................................ 4 

11.   KONTAKT .......................................................................................................................................... 5 

 

 
 
 



KDYNIUM a. s. 
Výplata dividend 

Otázky a odpovědi - FAQ - Frequently Asked Questions 

Stránka 2 z 5 
 

1. ZÁKLADNÍ POJMY 
 
Co je to dividenda? Podíl na zisku akciové společnosti (dále jen „dividenda“). 
 
Kdo je to akcionář: Spolumajitel akciové společnosti. V případě vlastnictví 100% akcií majitel (dále jen 
„akcionář“). Akcionář je veden v evidenci u společnosti Centrální depozitář cenných papírů, a.s. 
 

2. VÝPLATA DIVIDENDY 
 
Kdy se dividenda vyplácí? Pokud je společnost v zisku. 
 
Může se akciová společnost rozhodnout, že dividendu nevyplatí? Ano, může. Rozhodnutí vyplatit 
dividendu je závislé na mnoha faktorech (hospodaření, investicích, strategii akciové společnosti apod.), 
více navazující bod č. 3 tohoto dokumentu. 
 
Lhůta pro výplatu dividendy: Dividenda se vyplácí obvykle do 3 měsíců od schválení dividendy VH, 
pokud VH nerozhodne jinak. 
 
Jak se mohu dozvědět, že společnost vyplácí dividendu? Akcionář je povinen sledovat akciovou 
společnost, jejíž akcie má ve svém majetku. Společnost zveřejňuje informace o výplatě dividendy na 
svých webových stránkách www.kdynium.cz/akcionari.aspx . Informaci o výplatě dividendy získáte ze 
zápisu valné hromady. 
 
Jak se jmenuje dokument, kde najdu informace o výplatě dividendy? Tento dokument vede 
společnost na výše zmíněné internetové stránce pod názvem „Oznámení o výplatě dividend, podmínky 

a způsob výplaty dividend“. 
 

3. ROZHODUJÍCÍ VLIV NA VÝPLATU DIVIDENDY 
 
Kdo rozhoduje o výplatě dividendy: Valná hromada (dále jen „VH“) na základě návrhu představenstva 
akciové společnosti.  
 
Jakou výši dividendy mohu očekávat: Výše dividendy je přímo úměrná velikosti podílu akcionáře 
v akciové společnosti/počtu akcií, které akcionář vlastní a zisku akciové společnosti a výši části zisku 
určeného pro rozdělení mezi akcionáře. 
 
 

4. OPRÁVNĚNÍ PRO VÝPLATU DIVIDENDY 
 
Kdo má nárok na dividendu: Nárok na dividendu má akcionář Společnosti, který vlastnil akcie 
k rozhodnému dni1. Tehdy vzniká akcionáři právo na výplatu dividendy. 
 
Kdo je oprávněn požádat o dividendu: Oprávnění požádat o výplatu dividendy má pouze akcionář 
nebo akcionářem zplnomocněná osoba (zástupce akcionáře) disponující úředně ověřenou plnou mocí, 
ve které akcionář vystupuje jako zmocnitel a zástupce akcionáře jako zmocněnec. 
 
Musím o dividendu požádat písemně? Ano, FO a PO jsou povinny písemně požádat o výplatu 
dividendy na základě Žádosti o výplatu dividendy. Žádost o výplatu dividendy naleznete na vzorovém 

 
1 Rozhodný den: Akcionář musí držet akcie do tzv. rozhodného dne, aby měl nárok na dividendu. O rozhodném dni pojednává Zákon č. 

90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) § 275 bod (2), § 284 



KDYNIUM a. s. 
Výplata dividend 

Otázky a odpovědi - FAQ - Frequently Asked Questions 

Stránka 3 z 5 
 

tiskopise na internetových stránkách společnosti s adresou http://www.kdynium.cz/dokument-
zadost-o-vyplatu-dividend-za-2021.aspx . 
 
Zasílá společnost oznámení o výplatě dividendy? Ano zasílá. Akcionář dostane tuto informaci dopisem 
doručeným společností Česká pošta, s.p. na adresu akcionáře Společnosti uvedenou u CDCP2 
 

5. FORMA VÝPLATY DIVIDENDY 
 
Jakou formou jsou vyplacené dividendy? Společnost poskytuje veškerá peněžitá plnění ve prospěch 
akcionáře nebo osoby, které svědčí samostatně převoditelné právo, na své náklady a nebezpečí 
výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účet.3 
 
V jaké měně je vyplacená dividenda Společnosti? Dividenda Společnosti je vždy vyplacena v českých 
korunách (CZK). 
 

6. ODPOVĚDNOST PŘI VÝPLATĚ DIVIDENDY 
 
Kdo je odpovědný za správnost údajů o akcionáři? Za správnost údajů o akcionáři odpovídá akcionář. 
 
Kdo je odpovědný za nakládání s informacemi akcionáře? Akciová společnost musí nakládat 
s informacemi akcionáře dle zákona4 a dle GDPR5. 
 
Odpovědnost za správnost částky zaslané akcionáři: Odpovědnost za částku určenou pro výplatu 
dividendy, zaslanou akcionáři na základě rozhodnutí valné hromady a počtu akcií vlastněných 
akcionářem, má akciová společnost. 
 

7. ZDANĚNÍ DIVIDEND 
 
Jak velká je daň z dividend? Dle zákonů ČR se daní příjem z dividend 15%. 
 
Kdo odvádí daň z dividend? Povinnost odvést 15% daň má v takovém případě ten, kdo dividendy 
vyplácí, tedy firma, jejíž akcie držíte.6 
 
Bydlím v cizině, mimo ČR a nechci dividendu danit dvakrát: Součástí žádosti o výplatu dividendy je 
pasáž týkající se informace o daňovém domicilu, kde akcionář uvede své současné a aktuální daňové 
rezidentství (kde v současnosti pracuje a odvádí daně). Záleží také i na tom, zdali má ČR s příslušným 
„domovským“ státem akcionáře uzavřenou smlouvu o dvojím zdanění, viz související bod č. 6 tohoto 
dokumentu. 
 

 
2 Centrální depozitář  cenných papírů, a.s. - Centrální depozitář cenných papírů, a.s. je (dále jen „CDCP“), je subjekt autorizovaný Českou 
národní bankou podle evropského nařízení o činnosti centrálních depozitářů (CSDR). Základní činnost CDCP spočívá ve vedení centrální 
evidence zaknihovaných cenných papírů a vypořádání obchodů s investičními nástroji. 
3 Zákon č. 90/2012 Sb. Zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích): § 349 Společnost poskytuje 
veškerá peněžitá plnění ve prospěch akcionáře nebo osoby, které svědčí samostatně převoditelné právo, na své náklady a nebezpečí výhradně 
bezhotovostním převodem na bankovní účet.; O bezhotovostní výplatě dividendy hovoří také stanovy Společnosti. 
4 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů 
5 Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, zkráceně ONOOÚ (anglicky GDPR, General Data Protection Regulation), plným názvem Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), je nařízení Evropské unie, 
jehož cílem je výrazné zvýšení ochrany osobních dat občanů. V Úředním věstníku Evropské unie bylo vyhlášeno dne 27. dubna 2016. 
6 § 36 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 



KDYNIUM a. s. 
Výplata dividend 

Otázky a odpovědi - FAQ - Frequently Asked Questions 

Stránka 4 z 5 
 

8. ZTRÁTA NÁROKU NA VÝPLATU DIVIDENDY - PROMLČENÍ 
 
Můžu jako akcionář ztratit nárok na výplatu dividendy? Ano, pokud od rozhodného dne, kdy vzniklo 
právo akcionáři na výplatu dividendy akcionář nepožádá o výplatu dividendy ve lhůtě do 3 let, pak 
právo na výplatu zaniká viz. promlčecí lhůta7.  
 
Existuje šance na výplatu dividendy i po promlčecí lhůtě5? Ano, ale záleží pouze na akciové 
společnosti, pokud umožní akcionářům výplatu dividendy zpětně za uplynulá období. 
 
 

9. STANOVY SPOLEČNOSTI 
 
Hovoří o dividendách stanovy společnosti? Ano hovoří, konkrétně Článek XXIX8. 

10. INFORMACE O AKCII 

 
Úplný název:   KDYNIUM A. S. 
Zkrácený název:  KDYNIUM 
ISIN:    CZ0005023655 
BIC:     BAAKDYNI 
Název emitenta:  KDYNIUM a. s. 
IČ. emitenta:    45357293 
Měna nominálu:  CZK; Kč 
Nominální hodnota:  1.000,- Kč 
Emitované množství:  52.369 Ks 
Počet CP na účtech:  52.369 Ks 
Objem emise:   52 369 000,- Kč 
Objem emise na účtech:  52 369 000,- Kč 
Typ nominálu:   konstantní 
Registrace na trzích:  není registrována na reg.trhu 
Druh cenného papíru:  Akcie 
Převoditelnost emise:  volně převoditelná emise 
Forma cenného papíru: Na doručitele 
Podoba cenného papíru: zaknihovaný CP 
Místo registrace:  CDCP 
Datum registrace:  31.12.1993 
 
 
 

 
7 Promlčecí lhůtu (pokud není stanovena má se za to, že nárok na dividendu propadá promlčením dle § 629 Zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (3 roky). Dále je pak na společnosti, zdali do stanov zanese, že akcionáři mohou žádat o výplatu dividendy i zpětně. 
8 Článek XXIX, 1) Akcionář má právo na podíl na zisku společnosti (dividendu), který valná hromada podle hospodářského výsledku schválila 
k rozdělení. Tento podíl se určuje poměrem jmenovité hodnoty jeho akcií k jmenovité hodnotě akcií všech akcionářů. Společnost nesmí 
vyplácet zálohy na podíly na zisku. 2) Dividenda je vyplácena na náklady a nebezpečí společnosti výlučně na účet akcionáře uvedený v 
seznamu akcionářů nebo centrální evidenci cenných papírů. 3) Představenstvo je povinno oznámit rozhodný den, den výplaty dividendy, 
místo a způsob její výplaty způsobem určeným zákonem a těmito stanovami pro svolání valné hromady. 



KDYNIUM a. s. 
Výplata dividend 

Otázky a odpovědi - FAQ - Frequently Asked Questions 

Stránka 5 z 5 
 

11.  KONTAKT 

 

KDYNIUM a. s. 
 
Nádražní 104 
345 06 Kdyně 
 
IČ.: 45357293 
DIČ.: CZ45357293 
 
Email:  uctarna@kdynium.cz 
Telefon:  +420 731 698 033 – Ing. Tomáš Vlk, ekonomicko správní ředitel 
www:  www.kdynium.cz 
 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 220 
 
 

 
 
 


